

证券代码: 600778

证券简称: 友好集团

公告编号: 临 2020-035

新疆友好（集团）股份有限公司 关于 2020 年第二季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

按照上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》《关于做好上市公司 2020 年半年度报告披露工作的通知》的要求，新疆友好（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2020 年第二季度主要经营数据披露如下：

一、公司门店变动情况

本报告期内，公司共开设 2 家“Y0+友好生活”超市便利店（加盟店），该类型便利店的租赁合同由加盟方与物业方直接签订，本公司收取加盟费，并对店面实施统一装修及货品供应。该类加盟店销售不计入公司整体销售。具体信息如下：

门店	地址	建筑面积 (平方米)	开业时间	开设 方式
Y0+友好生活鲤鱼山路店	乌鲁木齐市新市区鲤鱼山路盈科山水华庭小区	40	2020 年 5 月	加盟
Y0+友好生活儿童医院店	乌鲁木齐市沙依巴克区阿勒泰路 393 号 17 栋	101	2020 年 6 月	
合计		141	/	

除上表所列门店外，报告期内公司无其他新增、关闭门店。

二、已签约待开业门店情况

报告期内，公司无已签约待开业门店。

三、2020 年第二季度主要经营数据

单位：元

地区	经营 业态	主营业务收入			主营业务毛利率		
		2020 年 4-6 月	2019 年 4-6 月	同比 变动 (%)	2020 年 4-6 月 (%)	2019 年 4-6 月 (%)	较上年同期 增减
乌鲁 木齐 市	百货 商场	164,700,888.88	424,518,844.53	-61.20	45.10	18.50	增加 26.60 个百分点
	购物 中心	103,696,601.47	306,021,815.64	-66.11	45.22	16.13	增加 29.09 个百分点
	大型综 合超市	7,214,973.06	11,204,066.79	-35.60	27.77	17.62	增加 10.15 个百分点
	标准 超市	16,566,524.94	28,919,672.60	-42.72	30.77	17.80	增加 12.97 个百分点
	便利店	4,056,868.82	4,598,500.53	-11.78	31.78	27.68	增加 4.10 个

							百分点
北疆区域	百货商场	9,543,475.89	18,813,833.78	-49.27	33.77	15.06	增加 18.71 个百分点
	购物中心	63,017,697.04	136,522,539.40	-53.84	31.30	14.43	增加 16.87 个百分点
	标准超市	2,494,384.18	3,348,382.52	-25.50	26.55	16.54	增加 10.01 个百分点
南疆区域	购物中心	25,905,091.52	67,853,264.86	-61.82	32.89	11.63	增加 21.26 个百分点
合计		397,196,505.80	1,001,800,920.65	-60.35	40.71	16.70	增加 24.01 个百分点

注：上表中“北疆区域”含克拉玛依市（独山子区）、伊宁市、奎屯市、石河子市、博乐市、昌吉市，不含乌鲁木齐市；“南疆区域”含库尔勒市、阿克苏市。

2020 年第二季度主要经营数据说明：

1、公司 2020 年第二季度主营业务收入较上年同期大幅下降的主要原因系：
①公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则，联营模式收入采用净额法确认，故营业收入较上年同期下降；②公司所属商业零售行业受新冠疫情冲击较大，本报告期公司下属门店销售额受疫情影响下降明显。；

2、公司 2020 年第二季度毛利率较上年同期大幅增加的主要原因系：公司自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则，联营模式收入采用净额法确认，毛利率为 100%，使得公司综合毛利率提高。

3、上表中经营数据系公司各门店的百货、超市、电器账套的合计数据，不含燃料油气类收入数据。

上述经营数据未经审计，公司董事会提醒广大投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

新疆友好（集团）股份有限公司董事会
2020 年 8 月 26 日